2014年度東海地区協議会研究会運営委員会 第 2回議事録

日 時 ： 2014年 7月 2日(水)10時 00分～11時 30分

場 所 ： 名古屋外国語大学・名古屋学芸大学図書館

出席者 ： 太田(名古屋芸術)、中村・小木曽・金子(愛知)、小林(愛知医科）、広田(中部)、

東槇(名古屋外国語)、木村(愛知学泉)、田中(金城学院)、天野(椙山女学園)、

石田(南山)、水谷(東海学園)、柴野(名古屋商科)、中田・坂東・山田(名古屋

学院）                             敬称略

議題

1. 第 1回研究会について

  東槇委員より資料に基づき説明があった。出席者、スケジュール、担当業務について確認

を行った。

2. 第 2回研究会について

   前回運営委員会後の調整により、11月 28日(金)椙山女学園大学にて開催と決定した。

①事例発表

東槇委員より、現時点でまだ申し込みがないとの報告があった。良い事例があれば地域

を問わず推薦して欲しいとのことであった。また、メインとなる事例報告があった方がよ

いとの意見が出され協議、候補者を検討することになった。

②内容について

  実務担当者研修会の報告を行うとして、ポスターセッションでは発表が難しいワークも

あるので、何か工夫して発表できないか各自検討し、次回運営委員会で詰めることとした。

3. 2014 年度実務担当者研修会について

  中田委員長より申し込み状況について報告があった。参加者は委員を含め 56 名で、ワー

キンググループについては人数調整の必要はなく、全員第 1希望で決定した。

 ①アンケート

中田委員長の作成案について、特に意見はなく確定した。

②全体会運営

・各グループワークの成果発表(60 分)については、B グループのビブリオバトル実演を

30分、その他 3グループは各 10分とし、方法は各グループで考える。

・研修会総括の時間は、事前に各講師に講評・アドバイス等 10 分程度で話してもらう旨

グループリーダーから依頼しておく。

 ③その他

  ・事後レポートはグループごとに設定する。講師とも相談の上、次回運営委員会までに

案を作成する。

  ・各グループリーダーは別紙研修会会場・機材(案)をもとに、講師に最終確認をして次回

運営委員会時に報告する。

4. 館灯について

  投稿案内を 7月 2週中に送付する。9月末締め切りとする。

5. ウェブサイトについて

石田委員より、資料に基づき前回以降の実施事項および下記について報告があった。

・『館灯』登録データの確認について 7月 15日までにお願いしたい。

・図書館実務担当者研修会ページの「活動概要」は、『館灯』掲載の形式と同じものとする。

次回、2014年度第 3回運営委員会は、2014年 8月 4日(月)14時から、名古屋学院大学名古

屋キャンパス白鳥学舎にて開催する。

以上

 記録者：山田